
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Έγκριση εξαίρεσης από την εφαρμογή της πεν-

θήμερης εργασίας, κατ’ εξαίρεση διαφοροποίηση 

του ωραρίου εργασίας και καθιέρωση 12ωρης 

λειτουργίας του Τμήματος Κοιμητηρίων του Δή-

μου Σερρών, έτους 2023.

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

2 Διόρθωση σφαλμάτων στην υπ’  αρ. 64710/

22-12-2022 απόφαση του Δημάρχου Καλαμαριάς 

που δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της Κυβερνή-

σεως (Β’ 7096).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

     Αριθμ. 18684 (1)

Έγκριση εξαίρεσης από την εφαρμογή της πεν-

θήμερης εργασίας, κατ’ εξαίρεση διαφοροποίη-

ση του ωραρίου εργασίας και καθιέρωση 12ωρης 

λειτουργίας του Τμήματος Κοιμητηρίων του Δή-

μου Σερρών, έτους 2023.

  O ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ-ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τα άρθρα 6, 238, 280 και της παρ. 4 του άρθρου 283 

του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 

και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλ-

λικράτης» (Α’ 87).

2. Τα άρθρα 6Α και 6Β του ν. 3852/2010, όπως προστέ-

θηκαν με τις διατάξεις των άρθρων 63 και 64 αντίστοιχα, 

του ν. 4954/2022 (Α’ 136).

3. Το π.δ. 142/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Μακεδονίας-Θράκης» (Α’ 235).

4. Την υπ’ αρ. 86781/19.12.2022 απόφαση του Υπουργού 

Εσωτερικών «Διορισμός του Ιωάννη Σάββα του Κωνστα-

ντίνου, στη θέση του μετακλητού Γραμματέα Αποκεντρω-

μένης Διοίκησης Μακεδονίας Θράκης» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183).

5. Την παρ. 3 του άρθρου 90 του Κώδικα της νομοθεσί-
ας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα», όπως 
διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 119 του 
ν. 4622/2019 (Α’ 133).

6. Την περ. θ του άρθρου 5 του ν. 3469/2006 «Εθνικό 
Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές 
διατάξεις» (Α΄ 131).

7. Τα άρθρα 36, 48, 171 και 176 του ν. 3584/2007 «Κώδι-
κας Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων» 
(Α΄ 143).

8. Τον ν. 2503/1997 «Διοίκηση, Οργάνωση, Στελέχωση 
Περιφερειών, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυτοδι-
οίκηση και άλλες διατάξεις» (Α΄ 107).

9. Την παρ. 1 του άρθρου 20 του ν. 4024/2011 (Α΄ 226) 
όπως τροποποιήθηκε με τις διατάξεις της παρ. 1 του άρ-
θρου 176 του ν. 4261/2014 (Α΄ 107).

10. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη εξυ-
πηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες 
επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονο-
μικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» (Α΄ 176).

11. Την υπ’ αρ. οικ.2/7093/0022/5.2.2004 κοινή 
υπουργική απόφαση «Επέκταση των διατάξεων του 
ν. 3205/2003 στο προσωπικό με σχέση εργασίας ιδιωτικού 
δικαίου που ασχολείται στο Δημόσιο, ΝΠΔΔ και ΟΤΑ» .

12. Την υπ’ αρ. οικ. 2/78400/0022/14.11.2011 εγκύκλιο 
του Υπουργείου Οικονομικών.

13. Την παρ. 3 του άρθρου 1 της υπό στοιχεία ΔΙΑΔΠ/
Γ2γ/οικ./1692/27.6.2006 (Β΄ 769) απόφασης του Υπουρ-
γού Εσωτερικών, Δημόσιας Διοίκησης και Αποκέντρω-
σης, με τις οποίες εξουσιοδοτούνται οι Γενικοί Γραμμα-
τείς Περιφερειών να καθορίζουν με απόφασή τους τις 
ώρες εργασίας των ΟΤΑ.

14. Την υπ’ αρ. 36/2023 (ορθή επανάληψη) απόφαση του 
Δημοτικού Συμβουλίου Σερρών, με την οποία καθιερώνεται 
εξαίρεση από την εφαρμογή της πενθήμερης εργασίας, 
κατ’ εξαίρεση διαφοροποίηση του ωραρίου εργασίας και 
καθιέρωση 12ωρης λειτουργίας του Τμήματος Κοιμητηρί-
ων του Δήμου Σερρών για το έτος 2023,  αποφασίζουμε:

1. Την καθιέρωση σε 12ωρη λειτουργία, του τμήματος 
κοιμητηρίων του Δήμου Σερρών, έτους 2023.

2. Την κατ’ εξαίρεση διαφοροποίηση του ωραρίου 
εργασίας του προσωπικού (εργάτες νεκροταφείων  - 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

20 Φεβρουαρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 869

7761

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.02.20 16:38:42
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7762 Τεύχος B’ 869/20.02.2023

νεκροθάφτες) που εργάζεται στα κοιμητήρια με εύρος 

8:00 με 19:00, καθ’ όλη τη διάρκεια του έτους μη συμπε-

ριλαμβανομένων των Κυριακών και αργιών.

Το ωράριο θα εφαρμόζεται κυλιόμενο με προγραμμα-

τισμό των εργατών ως εξής:

Ωράριο 8:20 έως τις 13:20 έξι ημέρες εβδομαδιαίως.

Ωράριο 13:00 έως τις 18:20 έξι ημέρες εβδομαδιαίως.

3. Τον καθιέρωση εξαήμερης εβδομάδας, Δευτέρα έως 

Σάββατο με καθορισμό ως ημέρας ανάπαυσης την Κυ-

ριακή και τις επίσημες αργίες, για το κάτωθι προσωπικό 

της υπηρεσίας κοιμητηρίων:

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

ΤΜΗΜΑ ΚΟΙΜΗΤΗΡΙΩΝ(τακτικό προσωπικό)

ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΥΕ εργατών νεκροταφείων 
(νεκροθαπτών)

5

4. Από Δευτέρα έως Σάββατο, δεν υπάρχει υπερωρι-

ακή εργασία, εκτός αν κάποιος από τους υπαλλήλους 

(μέρος ή όλοι), κληθεί από τον προϊστάμενό του, εκτός 

του ωραρίου εργασίας του ή όταν είναι αδειούχος, όταν 

υπάρχει πραγματική ανάγκη στην υπηρεσία. Η εργασία 

τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, θεωρείται υπερω-

ριακή εργασία, όταν υπάρχει πραγματική ανάγκη στην 

υπηρεσία.

5. Τα ως άνω θα ακολουθεί και το έκτακτο προσωπικό 

που προσλαμβάνεται κατά καιρούς.

6. Ορίζεται ως πραγματική ανάγκη, οποιαδήποτε ανά-

γκη προκύπτει (ταφή-εκταφή- παράδοση οστών) και η 

μετάθεση των εργασιών αυτών σε Κυριακές ή εξαιρέσι-

μες ημέρες:

Α κοιμητήρια:
πέραν της μίας (1) κηδείας και μίας (1) εκταφής και 

μίας (1) παράδοσης οστών ανά εξάωρο λειτουργίας της 
υπηρεσίας.

Β κοιμητήρια: 
πέραν της μίας (1) κηδείας και μίας (1) εκταφής και 

μίας (1) παράδοσης οστών ανά εξάωρο λειτουργίας της 
υπηρεσίας.

7. Ορίζεται η υπερωρία ως εξής:
αναλογεί τρεις (3) ώρες ανά κηδεία και δυο (2) ώρες 

ανά εκταφή και μία (1) ώρα ανά παράδοση οστών.
8. Από την καθιέρωση 12ωρης λειτουργίας του τμήμα-

τος κοιμητηρίων, δεν προκύπτει δαπάνη του προϋπολο-
γισμού. H δαπάνη που θα προκύψει από την υπερωριακή 
εργασία θα καλυφθεί από τις αντίστοιχες σχετικές πι-
στώσεις του Προϋπολογισμού του Δήμου του εκάστοτε 
οικονομικού έτους και από τον Κ.Α.45.6012.001 με τίτλο 
«Υπερωριακή αποζημίωση υπαλλήλων Κοιμητηρίων». 
Σύμφωνα με την υπ’ αρ. 1272/18.1.2023 βεβαίωση της Δι-
εύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών Δήμου Σερρών, στον 
προϋπολογισμό του Δήμου Σερρών έτους 2023, έχουν 
προβλεφθεί οι αντίστοιχες πιστώσεις ποσού 6.000,00 € 
στον Κ.Α. 45.6012.001, με τίτλο «Αποζημίωση υπερωρι-
ακής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές 
ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές» για την κάλυψη των 
αναγκών του Τμήματος Κοιμητηρίων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Σέρρες, 6 Φεβρουαρίου 2023

Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ 

Ι

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(2)

     Στην υπ’ αρ. 64710/22-12-2022 απόφαση του Δημάρχου Καλαμαριάς, που δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως (Β’ 7096) στη σελίδα 73893 στον πίνακα ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣ-
ΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ προστίθεται η ειδικότητα ΠΕ Διοικητικού, άτομο 1, ώρες 100 και ο πίνακας διαμορφώνεται ως εξής:
ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ 

ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ 

ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΜΕΧΡΙ 

ΤΗΣ 22:00

ΝΥΚΤΕΡΙΝΗ 

ΕΡΓΑΣΙΑ 

(22:00-6:00) 

ΕΡΓΑΣΙΜΩΝ 

ΗΜΕΡΩΝ ΠΕΡΑ 

ΑΠΟ ΤΗΝ 

ΕΒΔΟΜΑΔΙΑΙΑ 

ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗ

ΗΜΕΡΗΣΙΑ 

(6:00-22:00) 

ΚΥΡΙΑΚΩΝ ΚΑΙ 

ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ 

ΗΜΕΡΩΝ ΠΕΡΑ 

ΑΠΟ ΤΗΝ 

ΕΒΔΟΜΑΔΙΑΙΑ 

ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗ

ΝΥΚΤΕΡΙΝΗ 

(22:00-6:00) 

ΚΥΡΙΑΚΩΝ ΚΑΙ 

ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ 

ΗΜΕΡΩΝ ΠΕΡΑ 

ΑΠΟ ΤΗΝ 

ΕΒΔΟΜΑΔΙΑΙΑ 

ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗ

ΕΡΓΑΣΙΑ ΠΡΟΣ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ ΤΗΣ 

ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ ΕΒΔΟΜΑΔΙΑΙΑΣ

(α) (β) γ (αα) γ (ββ) Νυκτερινή 

εργάσιμων 

ημερών (δ)

Νυκτερινή ή 

ημερήσια 

Κυριακών 

και εξαιρέσιμων 

ημερών (ε)

Άτομα Ώρες Άτομα Ώρες Άτομα Ώρες Άτομα Ώρες Άτομα Ώρες Άτομα Ώρες

ΔΕ Διοικητικού 3 360

ΠΕ Διοικητικού 1 100

ΣΥΝΟΛΟ 4 460



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 7763Τεύχος B’ 869/20.02.2023

στη σελίδα 73908, διορθώνεται ο πίνακας ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟ-
ΝΟΥ ως προς τα σύνολα των ωρών και ο πίνακας διαμορφώνεται ως εξής:

ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ 

ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ 

ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΜΕΧΡΙ 

ΤΗΣ 22:00

ΝΥΚΤΕΡΙΝΗ 

ΕΡΓΑΣΙΑ 

(22:00-6:00) 

ΕΡΓΑΣΙΜΩΝ 

ΗΜΕΡΩΝ ΠΕΡΑ 

ΑΠΟ ΤΗΝ 

ΕΒΔΟΜΑΔΙΑΙΑ 

ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗ

ΗΜΕΡΗΣΙΑ 

(6:00-22:00) 

ΚΥΡΙΑΚΩΝ ΚΑΙ 

ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ 

ΗΜΕΡΩΝ ΠΕΡΑ 

ΑΠΟ ΤΗΝ 

ΕΒΔΟΜΑΔΙΑΙΑ 

ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗ

ΝΥΚΤΕΡΙΝΗ 

(22:00-6:00) 

ΚΥΡΙΑΚΩΝ ΚΑΙ 

ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ 

ΗΜΕΡΩΝ ΠΕΡΑ 

ΑΠΟ ΤΗΝ 

ΕΒΔΟΜΑΔΙΑΙΑ 

ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗ

ΕΡΓΑΣΙΑ ΠΡΟΣ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ ΤΗΣ 

ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ ΕΒΔΟΜΑΔΙΑΙΑΣ

(α) (β) γ (αα) γ (ββ) Νυκτερινή 

εργάσιμων 

ημερών (δ)

Νυκτερινή ή 

ημερήσια 

Κυριακών 

και εξαιρέσιμων 

ημερών (ε)

Άτομα Ώρες Άτομα Ώρες Άτομα Ώρες Άτομα Ώρες Άτομα Ώρες Άτομα Ώρες

ΥΕ Εργατών 

Καθαριότητας

21 320 21 1.400 21 600 21 150 21 1.600 21 1.200

ΥΕ Προσωπικού 

Καθαριότητας

1 80 1 30 1 80 1 40 1 160 1 80

ΥΕ Εργατών 8 250 8 120 8 90 8 120 8 300 8 200

ΔΕ Οδηγών 8 250 8 190 8 120 8 80 8 600 8 150

ΥΕ Επιστατών 4 280 4 120 4 220 4 100 4 400 4 140

ΔΕ Χειριστών 

Μηχανημάτων 

Έργου

2 80 2 80 2 70 2 40 2 120 2 100

ΔΕ Νοσηλευτών/

τριών

1 20 1 20 1 20 1 20 1 100 1 40

ΔΕ Ηλεκτρολό-

γων (Οχημάτων)

1 80 1 92 1 120 1 40 1 160 1 120

ΔΕ Εποπτών 

Καθαριότητας

2 240 2 192 2 200 2 80 2 320 2 240

ΔΕ Τεχνιτών 4 160 4 120 4 80 4 80 4 120 4 200

ΤΕ Τεχνολόγων 

Γεωπονίας

1 20 1 20 1 20 1 20 1 24 1 20

ΠΕ Διοικητικού 2 120 2 80 2 80 2 30 2 160 2 80

ΠΕ Μηχανολόγων 

Μηχανικών

2 20 2 20 2 20 2 20 2 40 2 80

ΔΕ Διοικητικού 2 80 2 20 2 20 2 20 2 80 2 40

ΤΕ Μηχανικών 

(Οχημάτων)

1 80 1 30 1 60 1 20 1 15 1 80

ΣΥΝΟΛΟ 60 2.080 60 2.534 60 1.800 60 860 60 4.199 60 2.770

 (Από τον Δήμο Καλαμαριάς)   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7764 Τεύχος B’ 869/20.02.2023

*02008692002230004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


